
70Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 7 DE ABRIL DE 2025
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.508

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#528560#70#608162>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2025

PROCESSO: 202517647000388
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 01/2025 - SEAD/GECC, decorrente do REGISTRO DE 
PREÇOS nº 196/2024 - SEAD/GECC.
OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviço 
especializado de agente de integração, na concessão de estágio de 
estudantes de nível superior.
CONTRATANTE: O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento - SEAPA, CNPJ: 
32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA 
- CIEE, CNPJ 61.600.839/0001-55.
VALOR DO CONTRATO: R$ 912,00 (novecentos e doze reais).
VIGÊNCIA: 12 meses, contados imediatamente a partir da 
assinatura.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUARIA E ABASTECIMENTO, aos 03 dias de abril de 2025.

PEDRO LEONARDO DE PAULA REZENDE
SECRETÁRIO DE ESTADO

<#ABC#528560#70#608162/>

Protocolo 528560

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#528495#70#608133>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 

SERVIÇOS
PORTARIA Nº 97, DE 28 DE março DE 2025

Conceder a partir de 1º de abril de 2025, GRG- 1 PATR a servidora 
Clarissa dos Santos Melo Duarte.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS, nomeado pelo Decreto de 27 de 
outubro de 2021 publicado no Diário Oficial de Goiás nº 23.666, 
no uso de suas atribuições legais, conforme dispõe a Lei Estadual 
nº 21.792 de 16 de fevereiro de 2023, e regulamentado Decreto 
Estadual nº 10.287, de 10 de julho de 2023, considerando o Decreto 
n°10.263, de 19 de maio de 2023, que institui o Sistema de Gestão 
Estadual-SIGES no Poder Executivo estadual, e Decreto n°10.276, 
de 28 de junho de 2023, que dispõe sobre a área de Gestão de 
Patrimônio, designada Rede de Patrimônio-REDEPAT, integrante 
do Sistema Estruturador de Organização e Inovação Institucional,

RESOLVE:
Art.1º - Conceder a Gratificação do Sistema Estruturador das 
Redes de Gestão - GRG-PATRIMÔNIO, para a servidora Clarissa 
dos Santos Melo Duarte, CPF nº XXX.631.001-XX, ocupante do 
cargo de Líder de Área ou Projeto-LAP, lotada na Gerência de Apoio 
Administrativo e Logístico- GEAL, desta Secretaria.

SERVIDOR CPF CARGO TIPO UNIDADE
Clarissa dos 
Santos Melo 
Duarte

XXX.631.
001-XX

Líder de 
Área ou 
Projeto-LAP

GRG-1 
PATR

Gerência de 
Apoio Admi-
nistrativo e 
Logístico

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura, 
produzindo seus efeitos a partir do dia 1º de abril de 2025.
Art.3º - Revogar a Portaria Nº 90, de 27 de março de 2025.
CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

JOEL DE SANT’ANNA BRAGA FILHO
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#528495#70#608133/>

Protocolo 528495

<#ABC#528490#70#608128>

EXTRATO DE TERMO DE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS Nº 
02/2025 - SIC

Processo nº: 202517604000877
O ESTADO DE GOIÁS, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob nº 01.409.580/0001-38, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - SIC, inscrita no CNPJ sob o nº 32.731.791/0001-
16Contratante: SECRETARIA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - SIC, CNPJ nº 32.731.791/0001-16 faz a DOAÇÃO 
ao  Município de Posse de Goiás - Goiás, órgão público do Poder 
Municipal, inscrito no CNPJ sob o nº 01.743.335/0001-62, situado à 
Av. Pe. Trajano, nº 55, Centro, Posse-Goiás.
OBJETO DE DOAÇÃO:

ITEM OBJETO PATRIMÔNIO VALOR 
ATUALIZADO

(Relatório SPM - 
SEI 71226831)

 

01 Tobogã 
Escorregador 

com 
Capacidade 

para 04 
Pessoas 

002055778 R$ 65.436,00  

02 Auto Pista Bate 
Bate Conjunto 
Completo com 
05 Carrinhos 

002056095 R$ 46.584,20  

03 Roda Gigante 
com 16 

Gôndolas, 
Raios de 

7 Metros e 
Capacidade 

para 4 Pessoas 
por Gôndola.  

002056096 R$ 77.588,40  

04 Trenzinho 
Locomotiva, 
4 Vagões e 
Capacidade 

para 16 
Pessoas 

002056100 R$ 123.861,00  

05 Carrossel com 
Diâmetro de 
10 Metros e 
Capacidade 

para 24 
Crianças 

002056101 R$ 59.204,00  

TOTAL R$ 
372.673,60

SIGNATARIOS:
DOADOR: SECRETARIA DE ESTADO DE INDÚSTRIA, 
COMÉRCIO E SERVIÇOS - SIC, inscrita no CNPJ sob o nº 
32.731.791/0001-16.
DONATARIO:  Município de Posse de Goiás - Goiás, órgão público 
do Poder Municipal, inscrito no CNPJ sob o nº 01.743.335/0001-62.
<#ABC#528490#70#608128/>

Protocolo 528490
<#ABC#528643#70#608301>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 009/2025-SIC
Processo nº: 202517604001549
Objeto: contratação do SENAI - Serviço Nacional de Aprendizagem 
Industrial, CNPJ nº 03.783.850/0001-00, para realização de curso 
de qualificação profissional de costura industrial de tecido plano e 
de malha, com vistas ao atendimento da demanda do Programa 
Cinturão da Moda, incluindo o material de consumo utilizado nas 
aulas, apostilas, docentes qualificados e fornecimento e montagem 
de toda a estrutura do maquinário, exceto parte elétrica, sendo que 
esta contratação é acessória e decorre do Termo de Cooperação 
Técnica objetivando a mútua cooperação entre os partícipes para 
o desenvolvimento de projetos, programas e ações direcionadas 
ao fomento da produção têxtil nos municípios goianos, com a 
implantação de polos de confecções e facção, para formação 
do projeto “Cinturão da Moda”, com o objetivo de propiciar o 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 9a43a427


